
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s.
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610

Zápis z krajské rady ze dne 11. 11. 2022
Místo konání: Pelhřimov

Přítomni: Členové KRJ
Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša, Zdeněk Karas –
Roy, Eva Novotná – Mikro (do 19:45), Jana Jirásková – Wiki, Hana Kotlas
– Venci

Zpravodajové Jakub Axman, Milan Dvořák, Barbora Štohanslová – Acly (online)

Nepřítomni:
Členové KRJ Vladimír Slovák – Jehlička

Zpravodajové Marie Procházková – Azuritek, Monika Bílková – Smilie, Šárka
Pavlásková, Ivan Touška – Čuzl

Přítomno 6 ze 7 členů krajské rady s právem hlasovacím.

Program:

1. Krajská dotační vyhláška a smlouvy
2. Datová schránka KRJ
3. Mimořádná dotace na energie
4. Setkání se středisky - jaro 2023
5. Registrace 2023 - komentáře k výjimkám
6. Inventarizace
7. Přehlídka nejlepších družinovek
8. ZVaS - tipy pro pořadatele
9. ČK Čtyři palice
10. Svojsíkův závod
11. Orlovy
12. Dary na účastnické poplatky na WSJ

Bod 1) Krajská dotační vyhláška a smlouvy

Venci informovala krajskou radu o úpravě a zjednodušení textu příkazních smluv k dotacím pro rok 2023.

KRJ diskutovala o návrhu krajské dotační vyhlášky na rok 2023 a projednala některé drobné změny
a upřesnění (podstata vyhlášky se měnit nebude, nadále je počítáno s dotací na provoz, dotací na akce
a dotací na rádcovské kurzy v obdobných parametrech jako doposud).

Bod 2) Datová schránka KRJ

Bejza informoval krajskou radu o průběhu zřizování datové schránky pro krajskou radu.

Bod 3) Mimořádná dotace na energie

KRJ diskutovala o klíči k rozdělení mimořádné dotace na energie 2022, kterou Junák od MŠMT pro své
organizační jednotky obdržel. Celková výše dotace pro Kraj Vysočina není ještě známa, aktuální odhad
hovoří o cca 260 000 Kč. Dotaci na energie bude možné použít na úhradu 100 % nákladů, nebude nutná



spoluúčast. Dotaci na provoz a mimořádnou dotaci na energie nelze jakkoliv vzájemně kombinovat.
Vyúčtování dotace bude probíhat v lednu 2023 obdobně jako u provozní dotace. O podrobnostech jsou
a budou vedoucí středisek a hospodáři informováni průběžně.

KRJ se shodla, že při rozdělování dotace budeme vycházet z přehledu provozních nákladů pro rok 2022
zaslaných středisky k 30. 9., podle kterého jsme si už spočítali maximální dotaci, kterou jednotlivá střediska
budou schopná vyčerpat. KRJ dále pro rozdělení stanovila tyto limity:

1) Výše dotace nebude u žádné jednotky činit více než 60 % jejích nákladů na energie a nájemné.
2) Výše dotace u každé jednotky bude činit max. 250 Kč na osobu mladší 26 let podle registrace roku

2022.

Venci a Bejza jsou pověřeni konečným rozdělením výsledné částky, kterou kraj obdrží.

Zajistěte si, prosím, u svých dodavatelů energií vyúčtování k 31. 12. 2022!

Bod 4) Setkání se středisky - jaro 2023

Krajská rada začala připravovat formát a náplň jarního setkání se středisky v roce 2023. Setkání se uskuteční
v pátek a sobotu 12. - 13. května. Jedním z bodů programu bude společná diskuse nad tématy Strategie
2030. Její gro bude probíhat v pátek 12. května za účasti někoho z ústředí (máme potvrzeno).

Bod 5) Registrace 2023 - komentáře k výjimkám

V rámci zpracování letošní registrace prosíme střediska o pozornost při psaní komentářů a zdůvodnění
u výjimek z požadované kvalifikace činovníků oddílů a středisek. Prosíme zejména, aby zdůvodnění byla
aktuální a platná k okamžiku zpracování registrace.

Bod 6) Inventarizace

KRJ jmenuje inventarizační komisi ve složení: Monika Bílková – Smilie (předsedkyně), Barbora
Štohanslová – Acly.
Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Bod 7) Přehlídka nejlepších družinovek

KRJ uvažuje na podzim 2023 o uspořádání akce pro družinové rádce ve smyslu přehlídky nejlepších
družinovek. Během dalších měsíců dojde k dopracování formátu, nastavení pravidel, termínu apod.

Bod 8) ZVaS - tipy pro pořadatele

KRJ zpracovala na základě zkušeností z letošního ročníku finální verzi postřehů a tipů pro pořadatele
závodů. Materiál najdete na sdíleném g-disku “Skauti z Vysočiny” - zde.

Bod 9) ČK Čtyři palice

ČK Čtyři palice přijal všechny přihlášené účastníky z našeho kraje v počtu 18 frekventantů. Z jiných krajů je
dalších 8 frekventantů a nepřijatých je 11 frekventantů (z toho 2 náhradníci).

https://drive.google.com/drive/folders/1j8w4adW3_bAWIA1Zbu7wzHsRNuzmjoWN?usp=share_link


Bod 10) Svojsíkův závod

Se zajištěním základních kol počítají tato střediska:

Pelhřimov, a to v termínu 31. 3. - 2. 4. 2023

Bobříci, Havlíčkův Brod, a to v termínu 17. - 19. 3. 2023

Budišov, termín bude upřesněn

Krajské kolo pořádá středisko Jemnice

Bod 11) Orlovy

Roy představil krajské radě pracovní verzi návrhu na úpravu horní budovy.

Bod 12) Dary na účastnické poplatky na WSJ

KRJ schvaluje příspěvek na účast na Světovém skautském Jamboree ve výši 5 000 Kč na osobu čtyřem
účastníkům z Kraje Vysočina.
Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Termíny příštích rad:
20. 1. 2022 (místo bude upřesněno), 18:00
17. 3. 2022 (místo bude upřesněno), 18:00

Zapsal: Jakub Axman
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza


